
Šesťáci na výletě v SVČ Trutnov 
Děti ze šesté třídy na začátku školního roku navštívily Středisko volného času v Trutnově.  Jeden ze 
žáků, Jakub Freisler, napsal: Na Středisko volného času jsme se asi všichni těšili. Nastoupili jsme do 
vysokého luxusního autobusu, kterým jsme tam jeli. Ze začátku jsme měli zajímavou hru – měli jsme 
čtverec, ve kterém celá třída chodila. Ten čtverec se zmenšoval, až jsme se dostali k takzvanému 
„přelidnění“. Cílem bylo tomu zabránit pomocí umělé planety. Když jsme ve hře dorazili na planetu, 
byli jsme v týmech. Týmů bylo pět, ale planeta byla rozdělená na šestiny. Měli jsme tam nakreslit 
věci, které na planetě budou. A tak to všechno začalo. Potom nám ze Země ohlásili, že mají problém 
s uskladněním radioaktivního odpadu a dali ho na naši planetu. Museli jsme si s tím poradit.  
Druhá hra byla taktická. Týmy měly do deseti minut splnit co nejvíce stanovišť. Z nástěnky, která tam 
byla, jsme mohli stavět takové barevné obrazy. Naše třída se shodla na obrazu číslo 18. Byla to 
příjemná sportovní hra. Dost jsme si to užili, a pak jsme jeli domů. 

J. Freisler, žák 6, třídy 


